
Syrovín
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.025823N, 17.263939E

Nadmořská výška: 244 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 407 ha

Počet obyvatel: 361 PSČ: 696 84

Adresa URL: www.syrovin.cz

O obci
Obec Syrovín je ves v kotlině, ležící na pramenech potoka Syrovínky.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1371. Od tohoto roku až do roku 1517 je uváděna u
Bzeneckého panství, k němuž náleží i po bitvě na Bílé Hoře až do zániku patrimoniální správy.
Mezi nejvýznamnější držitele vsi patřili ...

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin - smíšené zboží, pohostinství Pod kaštanem, v letním období Na hřišti a
nebo Litovelská pivnice - pohostinství na návsi.

Okolí a příroda
Severně od obce leží místní rybníček Močál.

Současnost obce
V obci pracují spolky TJ Sokol Syrovín, Orel Katolický spolek Syrovín, Myslivecké sdružení povodí
Syrovínky a Sbor dobrovolných hasičů. Občanům je k dispozici místní knihovna a veřejný internet,
které jsou umístěny v bývalé budově školy.

Sportovní možnosti
Od roku 1997 vznikají po celé jižní Moravě vinařské stezky, které jsou atraktivní zejména pro cyklisty.
Hlavní páteří těchto unikátních stezek je Moravská vinná, která spojuje Znojmo s Uherským Hradištěm
a jež propojuje dalších deset okruhů.

Památky a zajímavosti
Pamětihodností obce je barokní kostel Obrácení sv. Pavla z let 1713-1716, kamenný kříž u kostela z r.
1798, kapličky Bolestné Panny Marie v barokním stylu z II. poloviny 18. století na dolním okraji obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8294/syrovin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 00:40:07



Doprava
Přes obec vede silnice č. 426.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8294/syrovin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 00:40:07


